АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2020

 № 492                                 г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О комиссии по вопросам создания, согласования мест (площадок)      накопления твердых коммунальных отходов на территории                                 муниципального образования «Город Новошахтинск»

В соответствии с Федеральными законами от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 06.10.2003 № 13-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства, уборки и санитарного состояния территории города Новошахтинска, утвержденными решением Новошахтинской городской Думы от 30.01.2012 № 325,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по вопросам создания, согласования мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Город Новошахтинск» (далее – комиссия).

2. Утвердить:

2.1. Положение о комиссии согласно приложению № 1.

2.2. Состав комиссии согласно приложению № 2.

3. Признать утратившими силу постановления Администрации города:
от 15.10.2015 № 1088 «О создании комиссии по определению мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории города Новошахтинска»;
от 15.11.2019 № 1154 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 15.10.2015 № 1088».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Пархоменко М.Н.
Глава Администрации города

                           С.А. Бондаренко

Постановление вносит
муниципальное казенное учреждение

города Новошахтинска «Управление городского хозяйства»
Приложение № 1
к постановлению
Администрации города
от 26.06.2020  № 492
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по вопросам создания, согласования мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов на территории

муниципального образования «Город Новошахтинск»

(далее – Положение)

1. Общие положения
1.1. Комиссия по вопросам создания, согласования мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Город Новошахтинск» (далее – Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом для рассмотрения вопросов, касающихся создания, согласования мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Город Новошахтинск».

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением Госстроя России от 27.09.2003 № 170, СанПин 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест», Правилами благоустройства, уборки и санитарного состояния территории города Новошахтинска, утвержденными решением Новошахтинской городской Думы от 30.01.2012 № 325.

2. Цели, задачи и функции Комиссии

2.1. Комиссия создается с целью рассмотрения вопросов создания, согласования мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Город Новошахтинск».

2.2. Комиссия в соответствии с возложенными на неё задачами выполняет следующие функции:

1) рассматривает поступившие в Администрацию города заявки юридических и физических лиц, а также иные документы, связанные с созданием, согласованием мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города;

2) осуществляет осмотры мест, предложенных для размещения контейнерных площадок, с целью дальнейшего формирования рекомендаций по согласованию, созданию (мест) накопления твердых коммунальных отходов на территории города;

3) вносит в уполномоченный законодательством Российской Федерации, нормативным правовым актом Администрации города, орган (далее – уполномоченный орган) предложения по вопросам, связанным с согласованием, созданием мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города;

4) принимает решение о рекомендациях  уполномоченному органу согласовать, либо отказать в согласовании места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории города.

3. Организация работы Комиссии

3.1. Положение о Комиссии, ее численный и персональный состав утверждается и изменяется постановлением Администрации города. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

Состав Комиссии должен исключать возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые Комиссией решения.

В состав Комиссии входят представители Администрации города, главный архитектор города, представители Комитета по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска, муниципальное казенное учреждение города Новошахтинска «Управление городского хозяйства», организаций, обслуживающих жилищный фонд (управляющих компаний, жилищно-строительный кооператив, товарищество собственников жилья), специализированных организаций по вывозу твердых коммунальных отходов, ресурсоснабжающих организаций.

3.2. Формой работы Комиссии являются заседания, выездные заседания с осмотром территории предлагаемого места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории города, на которых решаются вопросы, отнесенные к компетенции Комиссии.

3.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.

3.4. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии. При равном количестве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

3.5. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии, который несет ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач и осуществление функций.

Председатель Комиссии:

определяет дату, время, место и форму заседаний Комиссии, а также круг вопросов, вносимых на рассмотрение;

организует подготовку материалов для рассмотрения на заседании Комиссии;

определяет повестку дня и проводит заседания Комиссии.

В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии, в случае отсутствия заместителя председателя Комиссии – любой член Комиссии по указанию председателя Комиссии.

Секретарь Комиссии:

формирует пакет документов для рассмотрения на заседании Комиссии;

ведет и оформляет протоколы заседаний Комиссии;

извещает членов Комиссии о дате, времени и месте проведения заседания Комиссии;

подготавливает проекты актов осмотра территории предлагаемого места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории города.

Члены Комиссии вправе вносить предложения о рассмотрении на заседаниях Комиссии вопросов, отнесенных к ее компетенции.

3.6. Решение Комиссии оформляется протоколом, в котором указывается характер рассматриваемых вопросов и принятое решение по каждому из вопросов. Протокол подписывается председательствующим на заседании Комиссии, секретарем и членами Комиссии, присутствовавшими на заседании Комиссии.

3.7. Результаты работы Комиссии оформляются актом осмотра территории предлагаемого места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории города по форме согласно приложению к настоящему Положению (далее – Акт).

К Акту прилагается графический материал территории, на которой предлагается разместить место (площадку) накопления твердых коммунальных отходов на территории города.

3.8. Акт утверждается председателем Комиссии, а в его отсутствие заместителем председателя Комиссии, либо председательствующим на заседании Комиссии по указанию председателя Комиссии, подписывается заместителем председателя Комиссии, секретарем и членами Комиссии.

3.9. Акт и протокол заседания Комиссии в течение двух рабочих дней со дня принятия решения направляется секретарем Комиссии в уполномоченный орган, для дальнейшего принятия решения, а также заинтересованным лицам, для сведения.

 Управляющий делами
Администрации города

                                       Ю.А. Лубенцов

Приложение

к положению о комиссии по вопросам     создания, согласования мест (площадок) накопления твердых коммунальных       отходов на территории муниципального образования «Город Новошахтинск»

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по вопросам     создания, согласования мест (площадок) накопления твердых коммунальных        отходов на территории муниципального образования «Город Новошахтинск»

_________________________________

«____ » ______________ 20_____г.

АКТ №____

осмотра территории предлагаемого места (площадки)

накопления твердых коммунальных отходов на территории

муниципального образования «Город Новошахтинск»

«___»____________20____г.

      г. Новошахтинск

Комиссия по вопросам создания, согласования мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Город Новошахтинск» (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя Комиссии – _____________________________

Секретарь Комиссии –____________________________________________

Члены Комиссии:

1._________________________________________________________________

2._________________________________________________________________

3._________________________________________________________________

В соответствии с постановлением Администрации города от _____                № ___________ «О комиссии по вопросам создания, согласования мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Город Новошахтинск», на основании поступивших документов Комиссия произвела осмотр территории предлагаемого места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, расположенной на территории города.

____________________________________________________________________
(краткое описание состояния территории)
____________________________________________________________________

По результатам осмотра Комиссия рекомендует/не рекомендует (создать место (площадку) накопления твердых коммунальных отходов/согласовать (отказать в согласовании) места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов) на территории города, по адресу: ___________________________
____________________________________________________________________
	Приложение:
	графический материал территории, на которой предлагается создать/согласовать место (площадку) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Город Новошахтинск».

Заместитель председателя Комиссии:____________________________________

Секретарь Комиссии:__________________________________________________

Члены Комиссии: ____________________________________________________

 Управляющий делами
Администрации города

                                       Ю.А. Лубенцов
Приложение № 2
к постановлению
Администрации города
от 26.06.2020  № 492
СОСТАВ
комиссии по вопросам создания, согласования мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Город Новошахтинск»
	Пархоменко

Михаил Николаевич
	– первый заместитель Главы Администрации города, председатель комиссии

	Путря

Сергей Владимирович

	– директор муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление городского хозяйства», заместитель председателя комиссии

	Богитова

Римма Анатольевна

	– заместитель начальника отдела по благоустройству города и охране окружающей среды муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление городского хозяйства», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Авраменко

Татьяна Григорьевна
	– председатель Комитета по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска

	Галиулин

Шамиль Аглиевич
	– директор общества с ограниченной ответственностью                   «Строитель +» (по согласованию)

	Гурьева

Клавдия Николаевна
	– заместитель генерального директора общества с ограниченной ответственностью «Экострой-Дон» (по согласованию)

	Демьяненко

Вадим Иванович
	– начальник отдела по работе с населением Администрации города

	Егоров

Яков Иванович
	– директор общества с ограниченной ответственностью «Партнер-1» (по согласованию)

	Ерошенко

Николай Николаевич
	– директор общества с ограниченной ответственностью «Комфорт Сервис» (по согласованию)

	Засядько

Игорь Анатольевич
	– генеральный директор общества с ограниченной ответственностью многопрофильного предприятия «Автомобильный транспорт» г. Новошахтинска  (по согласованию)

	Медведева

Ольга Ивановна
	– генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Комунальщик» (по согласованию)

	Панфилова

Светлана Яковлевна
	– главный архитектор города

	Соломка

Сергей Владимирович
	– директор общества с ограниченной ответственностью «Макро» (по согласованию)

	Стына

Татьяна Валерьевна
	– директор общества с ограниченной ответственностью «Элитсервис» (по согласованию)

	Тютюнников

Александр Юрьевич
	– заместитель директора муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление городского хозяйства»

	Фостикова

Светлана Владимировна
	– директор общества с ограниченной ответственностью «Жилкомсервис-Н» (по согласованию)

	 Управляющий делами

Администрации города                                                                       Ю.А. Лубенцов